



سیکونامبرگزاری چهل و یکمین دوره

مسابقات سراسر قرآن کریم
جمهوری اسلامی ایران

سال ۱۳۹۷







مقام معظم رهبری در دیدار با
شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی
قرآن کریم ۱۳۹۲/۳/۱۸

این مسابقات و این جلسات بهانه است برای مطرح شدن قرآن و نزدیک شدن به حقیقت قرآن و روح قرآن. تلاوت هم یک وسیله است برای رسیدن به حقیقت قرآن، فراگرفتن معارف قرآن، شکل دادن به زندگی فردی و اجتماعی در سایه‌ی قرآن؛ هدف این‌هاست.

مقدمه

برگزاری مسابقات قرآنی از جمله برنامه‌های دیرپایی است که همه ساله در حوزه‌ی ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور برگزار می‌شود. هدف مسابقات فراهم آوردن زمینه‌ای جهت انس بیش از پیش با این مصحف شریف و انسان‌ساز و نهادینه کردن مفاهیم تعالی بخش آن می‌باشد. هم‌چنین نشر و بسط فضای معنوی و عطرآگین قرآن کریم در جامعه همواره مورد اهتمام متصدیان و مسئولین این حوزه بوده است. سازمان اوقاف و امور خیریه، به عنوان متولی برگزاری مسابقات ملی و بین‌المللی قرآن کریم در کشور سهم بسزایی در ترویج فرهنگ معارف قرآن کریم میان اقشار مختلف جامعه دارد. از این رو با آسیب‌شناسی مسابقات قرآنی در مراحل مختلف شهرستانی، استانی، کشوری و بین‌المللی و نیز با در نظر گرفتن نقاط قوت و ضعف مسابقات

سال‌های گذشته نسبت به برنامه‌ریزی و برگزاری مطلوب مسابقات قرآن کریم در سال ۱۳۹۷ اقدام نموده است.

فلذا بر اساس آخرین بررسی‌های انجام گرفته بر پایه پیشنهادات و نظرات واصله از سوی کارشناسان و همکاران محترم ادارات کل اوقاف و امور خیریه، اساتید، داوران و کارشناسان در سراسر کشور دستورالعمل برگزاری مسابقات سراسری قرآنی سال ۱۳۹۷ به شرح زیر ابلاغ می‌شود.

لازم به ذکر است مسابقات شکوفه‌ها که پیش از این توسط سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار می‌شد، بنابر مصوبه ستاد عالی هماهنگی مسابقات قرآنی کشور، از سال ۱۳۹۵ با همکاری آموزش و پرورش و با عنوان مسابقات دانش‌آموزی برگزار می‌شود. لذا شیوه‌نامه پیش رو ویژه مسابقات بزرگسالان است.

معرفی مسابقات ورشته‌ها

مسابقات قرآنی در سطوح شهرستانی، استانی، کشوری و بین‌المللی، در دو بخش خواهران و برادران برگزار می‌شود.

برادران	خواهران	رشته‌های مسابقات
مرحله شهرستانی تا مرحله استانی	مرحله شهرستانی تا مرحله استانی	حفظ ۵ جزء
مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	حفظ ۱۰ جزء
مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	حفظ ۲۰ جزء
مرحله شهرستانی تا مرحله بین‌المللی	مرحله شهرستانی تا مرحله بین‌المللی	حفظ کل
مرحله شهرستانی	مرحله شهرستانی	قرائت تحقیق

مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	قرائت ترتیل
برادران	خواهران	رشته‌های معارف
مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	حفظ و معارف موضوعی
مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	حفظ و معارف احادیث
مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	مرحله شهرستانی تا مرحله کشوری	تفسیر قرآن کریم

شرایط عمومی شرکت در مسابقات

♦ داشتن تابعیت ایرانی در مسابقات فردی و گروهی در تمامی مراحل

♦ عدم اشتغال به تحصیل در مقاطع تحصیلی آموزش و پرورش

♦ داشتن حداقل ۱۸ و حداکثر ۴۰ سال سن

تذکر اول افرادی که سن ایشان زیر ۱۸ سال بوده ولی دانش آموز نیستند، می توانند در مسابقات بزرگسالان شرکت کنند.

تذکر دوم دانش آموزان بالای ۱۸ سال باید در مسابقات دانش آموزی شرکت کنند.

تذکر سوم سقف سنی ذکر شده « حداکثر ۴۰ سال » شامل بخش معارفی مسابقات نمی شود. لذا افراد با حداقل سن ۱۸ سال می توانند در مسابقات معارفی شرکت نمایند.

♦ سکونت در شهرستان محل برگزاری مسابقه (احراز این شرط بر عهده ستاد برگزاری مسابقات شهرستان مزبور خواهد بود.)

تذکر اول طلاب حوزه‌های علمیه و دانشجویان صرفاً در طول مدت تحصیل و سربازان در طول مدت اشتغال به خدمت نظام وظیفه و با ارائه گواهی معتبر می توانند در شهرستان محل تحصیل یا خدمت ثبت نام نمایند.

تذکر دوم شاغلان دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی با ارائه گواهی می توانند در مسابقات آن شهرستان شرکت کنند.

تذکر سوم شرکت‌کنندگان فقط می توانند در مسابقات یک شهرستان شرکت نمایند. در غیر این صورت در هر مرحله از مسابقات که خلاف موضوع اثبات شود شرکت کننده از دور مسابقات حذف خواهد شد.

تیسره اجرای آثار تقلیدی در بخش خواهران بلامانع است

تذکرات مهم

◆ شرکت‌کنندگان مجاز هستند به صورت هم‌زمان در بخش‌های زیر شرکت کنند:

■ یکی از رشته‌های حفظ، قرائت، ترتیل

■ یکی از رشته‌های معارفی

■ یکی از رشته‌های بخش آواها و نغمات دینی شامل: «همسرایی، دعاخوانی، اذان، مقطع خوانی گروهی قرآن، همسرایی دو یا چند زبانه «عربی، فارسی، انگلیسی، ترکی و...»، آثار کوتاه رسانه‌ای دینی و قرآنی «کلامی»، انشاد انفرادی «تکخوان محور»

تیسره شرکت‌کنندگان در رشته قرائت یا حفظ، نمی‌توانند در رشته اذان و دعاخوانی شرکت نمایند.

تذکره اول رعایت دقیق این بند بر عهده ستاد برگزاری مسابقات در هر مرحله -شهرستانی، استانی و کشوری- خواهد بود.

◆ رعایت موازین اسلامی در رفتار و پوشش شرکت‌کنندگان الزامی است. (در صورت احراز عدم رعایت موارد مربوط به این بند، ستاد اجرایی می‌تواند از حضور فرد در مسابقات ممانعت به عمل آورد.)

◆ همراه داشتن کارت شناسایی معتبر جهت احراز هویت شرکت‌کنندگان در تمامی مراحل اجرای



مسابقات الزامی است.

تذکره اول داشتن معرفی نامه جهت حضور در مراحل استانی و کشوری مسابقات الزامی است.

❖ تعیین تعداد سهمیه حضور نمایندگان شهرستان‌ها در مرحله استانی در تمامی رشته‌ها به تشخیص ستاد مسابقات استان است.

❖ کلیه شرکت‌کنندگان در این دوره از مسابقات، حتی افراد برخوردار از امتیاز معافیت، حق داوری در مراحل شهرستانی یا استانی را نخواهند داشت و در صورت شرکت در مسابقات حذف خواهند شد. رعایت دقیق این بند بر عهده ستاد برگزاری مسابقات در هر مرحله - شهرستانی، استانی و کشوری - خواهد بود.

❖ ستاد مسابقات استانی موظف است نسبت به افرادی که از مرحله استانی به مرحله کشوری راه یافته‌اند، اما به دلایل غیر موجه، در مسابقات کشوری حضور پیدا نکرده و سهمیه استان را در مرحله کشوری از بین برده‌اند، در جلسات ستاد مسابقات بررسی نموده و نسبت به عدم حضور ایشان در مسابقات دوره بعد، تصمیم‌گیری نماید.

ضوابط اجرایی رشته‌ها

❖ رشته‌های حفظ قرآن کریم

❑ شرکت‌کنندگان رشته‌های حفظ که در دوره‌های قبل به مرحله کشوری راه یافته‌اند، نمی‌توانند در مقاطع پایین‌تر شرکت نمایند.

❑ تمام شرکت‌کنندگان راه یافته به مرحله استانی در رشته‌های حفظ لازم است در آزمون مفاهیم و معارف جزء ۲۸ قرآن کریم شرکت نمایند.

تذکره اول امتیاز آزمون مفاهیم و معارف جزء ۲۸ بر اساس آیین نامه فنی و سطح امتیاز کسب شده در آزمون مفاهیم، به صورت پلکانی به مجموع امتیاز مرحله استانی جهت ورود به مرحله کشوری این رشته اضافه می‌شود. شرکت در این آزمون الزامی و عدم حضور در این مرحله موجب حذف متسابق می‌شود.

تذکره دوم در صورت برگزاری فینال رشته حفظ در مرحله استانی، جمع امتیازات مرحله مقدماتی و نهایی به صورت «۳۰ درصد مقدماتی و ۷۰ درصد نهایی» ملاک انتخاب نفرات برتر خواهد بود.

❖ رشته قرائت تحقیق

❑ تمام شرکت‌کنندگان راه یافته به مرحله استانی در رشته قرائت تحقیق لازم است در آزمون کتبی حفظ و مفاهیم نیمه اول جزء ۲۹ قرآن کریم - سورملک تا جن - شرکت نمایند.



تذکر اول امتیاز این آزمون بر اساس آیین نامه فنی و سطح امتیاز کسب شده در آزمون مفاهیم، به صورت پلکانی به مجموع امتیاز مرحله استانی جهت ورود به مرحله کشوری این رشته اضافه می شود. شرکت در این آزمون الزامی و عدم حضور در این مرحله موجب حذف متسابق می شود. **تذکر دوم** در صورت برگزاری فینال رشته قرائت در مرحله استانی، جمع امتیازات مرحله مقدماتی و نهایی به صورت «۳۰ درصد مقدماتی و ۷۰ درصد نهایی» ملاک انتخاب نفرات برتر خواهد بود.

◆ رشته قرائت ترتیل

■ تمام شرکت کنندگان راه یافته به مرحله استانی در رشته ترتیل، لازم است در آزمون کتبی حفظ و مفاهیم نیمه دوم جزء ۲۸ قرآن کریم - سور صف تا تحریم - شرکت نمایند.

تذکر اول امتیاز این آزمون بر اساس آیین نامه فنی و سطح امتیاز کسب شده در آزمون مفاهیم، به صورت پلکانی، به مجموع امتیاز مرحله استانی جهت ورود به مرحله کشوری این رشته اضافه می شود. شرکت در این آزمون الزامی و عدم حضور در این مرحله موجب حذف متسابق می شود.

◆ رشته های معارفی چهل و یکمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم

■ تفسیر قرآن کریم

■ حفظ و معارف موضوعی قرآن کریم

■ حفظ و معارف احادیث

تذکره اول منبع مطالعاتی حفظ و معارف حدیث به دو صورت در دسترس شرکت کنندگان قرار

می گیرد:

فایل PDF که از طریق اتوماسیون اداری ادارات اوقاف، سایت مسابقات و کانال مسابقات قابل دریافت است.

کتاب که از طریق مؤسسه قرآن و نهج البلاغه به آدرس قم، خیابان صفائیه، کوچه ۲۸ «بیگدلی» چهار راه اول، سمت چپ، کوچه سوم، پلاک ۷۸ شماره تماس ۰۲۵۳۷۷۴۵۴۸۰ داخلی ۱۱۰ قابل خریداری است.

مراحل و محتوای مسابقات			
مرحله کشوری	مرحله استانی	مرحله شهرستانی	رشته
تفسیرسوره‌های حجرونحل براساس تفاسیرنمونه و المیزان	تفسیرسوره‌های حجرونحل براساس تفسیرنمونه	تفسیرسوره حجر براساس تفسیرنمونه	تفسیرقرآن کریم
حفظ و معارف تمامی موضوعات کتاب «باقرآن خوشبخت شوید»	حفظ و معارف ۸۰ موضوع اول بر اساس کتاب «با قرآن خوشبخت شوید»	حفظ و معارف ۴۰ موضوع اول بر اساس کتاب «با قرآن خوشبخت شوید»	حفظ و معارف موضوعی قرآن کریم

<p>حفظ و معارف ۱۱۰ حکمت نہج البلاغہ براساس کتاب زمزم حکمت « ترجمہ و شرح ۱۱۰ حکمت نہج البلاغہ »</p>	<p>حفظ ۸۰ حکمت اول و معارف ۱۱۰ حکمت نہج البلاغہ براساس کتاب زمزم حکمت « ترجمہ و شرح ۱۱۰ حکمت نہج البلاغہ »</p>	<p>حفظ و معارف ۴۰ حکمت اول « بہ استثناء حکمت ۳۰ » براساس کتاب زمزم حکمت « ترجمہ و شرح ۱۱۰ حکمت نہج البلاغہ »</p>	<p>حفظ و معارف احادیث</p>
--	--	--	-------------------------------

ضوابط فنی و اجرایی مسابقات معارف قرآن کریم

◀ مرحله شهرستانی

- منبع مطالعاتی این مرحله در قالب فایل PDF از طریق اتوماسیون اداری .سایت مسابقات و کانال مسابقات در اختیار شرکت کنندگان قرار خواهد گرفت.
- مرحله شهرستانی رشته های معارفی به صورت الکترونیکی و آنلاین از طریق سایت MAAREF114.ir برگزار می گردد.
- متقاضیان رشته های معارفی با مراجعه به سایت MAAREF114.ir و وارد کردن کد رشته مورد، وارد صفحه سئوالات شده و به سئوالات مسابقه پاسخ می دهند.
- آزمون دارای ۴۰ سؤال تستی است که هر سؤال تستی ۲/۵ نمره و مجموعاً سئوالات تستی دارای ۱۰۰ امتیاز میباشد.
- در ازاء هر سه پاسخ غلط، یک نمره منفی منظور میگردد.
- نرم افزار آزمون آنلاین به همراه کد رشته ها، از طریق اتوماسیون اداری به ادارات کل استانها ارسال میگردد.
- با توجه به الکترونیکی بودن مسابقات معارفی در این مرحله، متقاضیان براساس تاریخ و بازه زمانی اعلام شده از طریق مراجعه به سایت MAAREF114.ir به سئوالات پاسخ می دهند.



■ برای کسانی که در منزل امکان دسترسی به سایت را نداشته باشند، ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستان‌ها محل‌هایی را جهت آزمون مشخص و معرفی می‌نماید. (اماکن پیش‌بینی شده جهت آزمون برای کسانی که در منزل امکان اتصال به سایت را نداشته باشند، شامل بقاع متبرکه، مراکز فرهنگی قرآنی بقاع و امام زادگان یا مؤسسات مرتبط می‌باشد.)

■ ستاد برگزاری مسابقات در استان و شهرستان، موظف است زیرساخت‌های لازم «مانند فضا، دستگاه رایانه، اینترنت» جهت برگزاری آزمون را فراهم آورد.

■ نفرات برگزیده این مرحله (به تفکیک خواهران و برادران) منوط به احراز حداقل امتیاز ۶۰ از ۱۰۰ به مرحله استانی مسابقات راه می‌یابند.

◆ مرحله استانی

■ جهت استفاده بیشتر شرکت‌کنندگان منبع مطالعاتی این مرحله توسط اساتید و کارشناسان به صورت آسان و روان در قالب فایل PDF آماده شده که از طریق سایت و کانال مسابقات قابل دریافت است.

■ آزمون دارای ۴۰ سؤال تستی و ۵ سؤال تشریحی است که هر سؤال تستی ۲/۵ نمره و کل سؤالات تستی دارای ۱۰۰ امتیاز است.

■ سؤالات تشریحی در صورت تساوی امتیازات تصحیح و منظور می‌شود. هر سؤال تشریحی

۴ نمره دارد.

هر سه پاسخ غلط، یک نمره منفی دارد.

تعداد نفرات برگزیده این مرحله جهت حضور در مرحله کشوری مسابقات براساس سهمیه هر استان (جدول سهمیه استان‌ها) و منوط به کسب حداقل امتیاز ۸۰ از ۱۰۰ می‌باشد.

تذکره اول میزان سهمیه هر استان جهت حضور در مرحله کشوری مسابقات معارف، براساس تعداد کل شرکت کنندگان استان در رشته معارف و معدل سال قبل تعیین می‌شود.

تذکره دوم ادارات کل استان‌ها ضمن اطلاع‌رسانی به شرکت‌کنندگان راه‌یافته به مرحله‌ی کشوری، در راستای تکریم و تجلیل از برگزیدگان استان، مقدمات اعزام داوطلبان را به نحو شایسته فراهم می‌نمایند.

مرحله کشوری

شیوه‌نامه برگزاری مسابقات معارفی مرحله کشوری، متعاقباً ابلاغ می‌شود.



جدول معافیت های مرحله ای رتبه داران (خواهران و برادران)		
رتبه کسب شده	مقطع معافیت	مقطع ورودی
نفرات اول مرحله استانی در تمامی رشته ها (بجز رشته های همسرایی، همخوانی و معارف) مسابقات سازمان اوقاف و امور خیریه در سال ۹۶	شهرستانی	استانی
نفرات اول رشته های قرائت، ترتیل، حفظ ۱۰ جزء، ۲۰ جزء و کل قرآن مسابقات کشوری تمام سازمان ها و نهادها در آخرین دوره مسابقه آن نهاد	شهرستانی	استانی
نفرات حائز سطوح ممتاز در رشته های قرائت و حفظ کل مسابقات کشوری سازمان اوقاف و امور خیریه در سال ۹۶	شهرستانی و استانی	کشوری
نفرات حائز سطوح عالی تمام رشته ها و رتبه های دوم تا پنجم رشته های اذان و دعاخوانی در مسابقات کشوری سازمان اوقاف و امور خیریه در سال ۹۶	شهرستانی و استانی	کشوری
نفرات اول رشته های قرائت و حفظ کل مسابقات ملی دانشجویان کشور، نیروهای مسلح کشور، حوزه های علمیه کشور، مدهامتان، سازمان دارالقرآن کریم، نفرات اول رشته حفظ کل جامعه القرآن الکریم	شهرستانی و استانی	کشوری
حائزین مدرک درجه یک و دو طرح ارزیابی قاریان و حافظان در سال برگزاری مسابقات	شهرستانی و استانی	کشوری

تذکرات مهم

استفاده از معافیت‌های مذکور تنها موجب بهره‌مندی از معافیت برای اولین مسابقه سراسری سازمان اوقاف و امور خیریه بعد از احراز این شرط خواهد بود. (با توجه به برگزاری برخی از مسابقات سراسری نهادهای مذکور بصورت دو سالانه، تنها افرادی که در سال برگزاری مسابقات سراسری اوقاف مشمول معافیت شده‌اند قادر به استفاده از این سهمیه می‌باشند.)

چنانچه فردی در یک سال حائز چند معافیت از جدول فوق باشد، تنها می‌تواند از یکی از معافیت‌ها استفاده کند.

افرادی که حائز رتبه‌ی اول مسابقات بین‌المللی درجه یک رشته قرائت ایران و مالزی و رشته‌ی حفظ ایران شده‌اند نمی‌توانند در همان رشته شرکت کنند.

نفرات ممتاز رشته‌های حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۲۰ جزء و ترتیل و نفرات اول رشته‌های اذان و دعا خوانی «مرحله کشوری» در ادوار گذشته امکان شرکت در همان رشته را ندارند.

داوطلبان مشمول معافیت‌های جدول فوق باید در همان رشته‌ای شرکت کنند که حائز رتبه گردیده‌اند و در صورت تغییر رشته، معافیت فوق‌الذکر لم‌یکن تلقی می‌شود.

داوطلبان مشمول معافیت‌های جدول فوق حق شرکت در مرحله مشمول معافیت «شهرستانی. استانی» را ندارند. اجرای این بند به عهده ستاد اجرایی مسابقات شهرستان و استان می‌باشد.

کسانی که در مرحله کشوری سال گذشته حائز رتبه‌ی شایسته‌ی تقدیر شده‌اند مشمول قانون معافیت نیستند.

رشته‌های همسرایی و همخوانی قرآن کریم و معارف مشمول قانون معافیت نیستند.



جدول زمان بندی برگزاری مسابقات

عنوان فعالیت	زمان شروع	زمان پایان
تشکیل ستاد مسابقات استان	۹۶/۱۱/۱۵	پایان مسابقات
اطلاع رسانی و ثبت نام	۹۶/۱۱/۲۰	۹۷/۱/۲۰
ارسال طرح اقدام مرحله شهرستانی	۹۷/۱/۱۵	۹۷/۱/۲۰
برگزاری مرحله شهرستانی	۹۷/۱/۲۰	۹۷/۲/۲۶
برگزاری مرحله شهرستانی رشته های معارفی	۹۷/۲/۲۰	
برگزاری دوره آموزشی ارتقاء	حد فاصل شهرستانی تا استانی	
اعلام پیشنهاد زمان برگزاری مسابقات استانی به مرکز امور قرآنی	۹۷/۳/۱	۹۷/۳/۱۰
ارسال طرح اقدام مرحله استانی	حد اکثر ۱۵ روز پیش از برگزاری مرحله استانی	
برگزاری مرحله استانی	۹۷/۴/۱	۹۷/۵/۰۶
برگزاری مرحله استانی رشته های معارفی	۹۷/۴/۲۱	
برگزاری دوره آموزشی و ارتقاء	۹۷/۶/۱۴	۹۷/۶/۱۶
برگزاری مرحله کشوری	۹۷/۷/۱۰	۹۷/۷/۲۵

تبصره اول طرح اقدام مرحله شهرستانی، پس از تکمیل توسط ادارات شهرستان باید توسط اداره کل استان تأیید شود.

تبصره دوم طرح اقدام مرحله استانی، پس از تکمیل توسط اداره کل استان باید توسط مرکز امور قرآنی سازمان تأیید شود.

ثبت نام

■ مراجعه به سایت رسمی مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران به نشانی

www.QuranIran.ir

■ مراجعه حضوری به ادارات اوقاف و امور خیریه و ثبت نام توسط کارشناسان اداره در سایت ادارات اوقاف و دفاتر نمایندگی موظف‌اند مقدمات ثبت نام آن دسته از شرکت‌کنندگانی که دسترسی به اینترنت نداشته و به صورت حضوری مراجعه کرده‌اند را فراهم نمایند).

بخش ویژه آواها و نعمات دینی

◆ رشته‌ها

◆ اذان

◆ دعاخوانی

◆ همسرایی و همخوانی قرآن کریم

◆ مقطع خوانی گروهی قرآن «همخوانی قطعات تلاوت‌های برجسته قراء مصری»

◆ آثار دو یا چندزبانه «عربی، فارسی، انگلیسی، ترکی و...»

◆ انشاد انفرادی «تکخوان محور»

تذکره رشته‌های مقطع خوانی گروهی، آثار دو یا چندزبانه و انشاد انفرادی ویژه برادران می‌باشد.

ضوابط اجرایی رشته‌ها

■ مشخصات فنی در هر یک از رشته‌ها به شرح ذیل می‌باشد:

◆ رشته اذان

■ رشته اذان ویژه برادران می‌باشد.

■ تمام شرکت‌کنندگان راه‌یافته به مرحله استانی در رشته اذان، لازم است در آزمون کتبی معارف این رشته شرکت کنند، که امتیاز این آزمون براساس آیین‌نامه داوری، به مجموع امتیاز مرحله استانی جهت ورود به مرحله کشوری این رشته اضافه می‌شود. شرکت در این آزمون الزامی و عدم حضور در این مرحله موجب حذف شرکت‌کننده می‌شود.

■ محدوده قرائت اذان در مرحله شهرستانی و استانی از ابتدای «الله اکبر» تا انتهای فراز «حی علی الصلوه» و در مرحله‌ی کشوری به صورت کامل می‌باشد.

■ منبع آزمون معارف اذان در قالب فایل PDF از طریق راه‌های ذیل قابل دریافت می‌باشد:

۱- پایگاه اینترنتی مسابقات قرآن کریم به آدرس WWW.QuranIran.ir

۲- کانال رسمی مسابقات سراسری قرآن کریم به آدرس MosabeghatQuran@



❖ رشته دعاخوانی

❑ منبع این رشته در مرحله شهرستانی «دعای کمیل، دعای ندبه و دعا‌های ایام هفته» براساس کتاب مفاتیح نوین، در مرحله استانی «مناجات پانزده گانه امام سجاد علیه السلام، مناجات شعبانیه و دعای سمات» و در مرحله کشوری «مناجات ابوحمزه ثمالی، مناجات امام حسین علیه السلام در روز عرفه، دعای صباح و دعای یستشیر» براساس کتاب مفاتیح نوین است و شرکت‌کننده یکی از فرازهای دعا را که به قید قرعه توسط داور اعلام می‌شود قرائت می‌نماید.

❑ تمام شرکت‌کنندگان راه‌یافته به مرحله استانی در رشته دعاخوانی، لازم است در آزمون کتبی معارف این رشته شرکت کنند که امتیاز این آزمون براساس آیین‌نامه داوری، به مجموع امتیاز مرحله استانی جهت ورود به مرحله کشوری این رشته اضافه می‌شود. شرکت در این آزمون الزامی و عدم حضور در این مرحله موجب حذف شرکت‌کننده می‌شود.

❑ منبع آزمون معارف دعاخوانی در مرحله استانی «ترجمه و شرح مناجات شعبانیه» براساس متن بارگذاری شده در سایت و کانال مسابقات می‌باشد.

❑ فایل PDF ترجمه و شرح مناجات شعبانیه از طریق پایگاه اینترنتی مسابقات قرآن کریم و کانال رسمی مسابقات سراسری قرآن قابل دریافت است.

❑ نحوه ثبت نام و شرکت در رشته‌های اذان و دعاخوانی متعاقباً اعلام می‌گردد.

❖ رشته‌های همسرایی و همخوانی قرآن کریم

❑ این رشته مرحله شهرستانی ندارد.

❑ هرگروه باید متشکل از ۵ یا ۶ نفر باشد.

❑ آثار گروه‌ها در این رشته طبق جدول زمانبندی توسط گروه تصویربرداری اعزامی از سوی مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف ضبط خواهد شد.

❑ در این مرحله هر دو اثر همخوانی و همسرایی گروه‌ها ضبط می‌شود.

❑ ارائه متن اعراب‌گذاری شده و ترجمه آن برای همه رشته‌هایی که نیاز به ارزیابی متن دارند، به همراه آثار مربوطه الزامی است.

❖ ویژگی‌های آثار همسرایی و همخوانی در مرحله کشوری

❖ بخش برادران

❑ گروه‌های راه‌یافته به مرحله کشوری مسابقات، باید دو اثر همسرایی به شرح زیر داشته باشند:

■ یک اثر همسرایی اجرا شده در مرحله استانی به مدت زمان ۶ دقیقه؛

■ یک اثر همسرایی جدید (غیر از اثر ضبط شده در مرحله استانی) به مدت زمان ۴ دقیقه (این اثر می‌تواند از یکی از آثار قبلی خود گروه یا دیگر گروه‌های ممتاز عربی یا ایرانی باشد).

❖ بخش خواهران

❑ گروه‌های راه‌یافته به مرحله کشوری مسابقات باید یک اثر همسرایی و یک اثر همخوانی به شرح زیر داشته باشند:

■ یک اثر همسرایی اجرا شده در مرحله استانی به مدت زمان ۶ دقیقه؛

■ یک اثر همخوانی قرآن کریم اجرا شده در مرحله استانی به مدت زمان ۶ دقیقه.

❖ ملاحظات ویژه بخش همسرایی

❑ در مرحله ضبط اثر، گروه‌ها حق اجرای آثار اجرا شده توسط خود یا دیگر گروه‌ها در مراحل استانی و کشوری دوره‌های گذشته را ندارند؛ لذا در صورت اجرا بر اساس آیین‌نامه داوری، مشمول کسر امتیاز می‌شوند.

❑ **تذکر** استفاده از بخش یا بخش‌هایی از آثار اجرا شده توسط گروه یا گروه‌های دیگر در دوره‌های گذشته نیز مشمول همین بند می‌باشد.

❑ اجرای آثار تقلیدی در بخش خواهران بلامانع است

❑ اعضای گروه باید در تمام مراحل مسابقات ثابت باشند و تغییر اعم از «حذف یا جایگزینی» یکی از اعضای گروه فقط با هماهنگی ستاد برگزاری و با ارائه دلیل موجه در هر کدام از مراحل بلامانع است. در غیر اینصورت، گروه از ادامه مسابقات حذف می‌شود.

تمامی گروه‌ها باید قبل از اجرا در مراحل استانی و کشوری، مشخصات (متن، منبع، آهنگساز، مترجم، شاعر و...) اثر اجرایی خود را به صورت تایپ شده در قالب فایل WORD و PDF و سامانه ثبت نام مسابقات بازگذاری نمایند.

ناظر تعیین شده از سوی مرکز امور قرآنی، بر تمامی فرآیند برگزاری و ضبط آثار نظارت خواهد داشت.

جوایز گروه‌ها و افراد راه یافته به مرحله کشوری مسابقات همسرایی (به عنوان برگزیده مرحله استانی) توسط اداره کل استان مربوطه اهداء خواهد شد.

ملاحظات ویژه بخش همخوانی قرآن کریم

تقلید از آثار ماندگار قاریان مشهور ایرانی و مصری با لحاظ نکات زیر بلامانع است:
در قطعه مورد نظر طبقات صوتی بم، توسط و اوج مورد استفاده قرار گرفته باشد.
قطعه مورد نظر دارای استقلال معنایی از آیات قبل و بعد از آن باشد.

ترکیبی از تلاوت تقلیدی و تلاوت ابداعی بلامانع است.

انتخاب موضوع آیات در اختیار گروه‌ها است و محدودیت خاصی ندارد.

گروه‌ها مجاز به استفاده از اثر تولیدی ساخته شده توسط سایر گروه‌های داخلی و همچنین اثر تکراری که توسط خود گروه در دوره‌های گذشته مسابقات استانی و کشوری اجرا گردیده است،



نیستند. لذا در صورت مشاهده، بر اساس آیین نامه داوری مشمول کسر امتیاز می شوند.

■ اجرای آثار تقلیدی در بخش خواهران بلامانع است

◆ موضوعات پیشنهادی رشته همسرایی

◆ موضوعات عمومی:

- قرآن کریم
- ادعیه و مناجات
- مدح و ثنای پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله و ائمه اطهار علیهم السلام.

◆ موضوعات اختصاصی همسرایی:

- بیداری اسلامی
- وحدت اسلامی
- استکبارستیزی
- مقاومت و جهاد
- انقلاب اسلامی؛
- مدافعان حرم
- قدس و فلسطین
- انتظار و مهدویت

تذکر انتخاب موضوعات اختصاصی در رشته همسرایی و ارائه اثر در این موضوعات، مشمول یک امتیاز ویژه در مجموع امتیازات نهایی خواهد بود.

❖ استانداردهای ضبط تصویری آثار در مرحله استانی

❑ نام اجراکننده و اعضای گروه، نام اثر، شاعر و سایر ویژگی‌های آن، در ابتدای فایل ضبط شود.

❑ هرگونه «ایست»، (STOP) یا مکث (Pause) در هنگام ضبط، ممنوع است.

❑ استفاده از متن در حین اجرا بلامانع است.

❑ استفاده از دیپازون بلامانع است.

❖ نحوه احتساب امتیازات

❖ برادران

❑ مرحله مقدماتی (ضبط اثر): (۳۰٪ امتیاز همخوانی قرآن کریم + ۷۰٪ امتیاز مدیحه‌سرایی).

❑ مرحله نیمه نهایی (حضور): (۷۰٪ امتیاز همسرایی (اثر مرحله مقدماتی) + ۳۰٪ امتیاز همخوانی).

❑ مرحله نهایی (حضور): (۷۰٪ مجموع امتیاز کسب شده در مرحله (حضور) - تهران) +

۳۰٪ امتیاز همسرایی دوم (اثر ۴ دقیقه‌ای).

❖ خواهران

❑ مرحله مقدماتی (ضبط اثر): (۳۰٪ امتیاز همخوانی قرآن کریم + ۷۰٪ امتیاز مدیحه سرایی)

❑ مرحله کشوری (حضور): (۳۰٪ امتیاز همخوانی قرآن کریم + ۷۰٪ امتیاز مدیحه سرایی)

تذکر امتیاز مرحله مقدماتی (ضبط اثر) گروه‌ها در جمع امتیازات گروه در مراحل لحاظ نخواهد شد و مرحله‌ی مقدماتی (ضبط اثر) صرفاً به منظور سنجش توانمندی و شایستگی گروه جهت حضور در مرحله‌ی کشوری مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

❖ مقطع خوانی گروهی قرآن

❑ در این بخش علاقمندان می‌توانند یکی از قطعات اعلام شده بر روی سایت رسمی مسابقات قرآن را انتخاب و همخوانی نمایند.

❖ همسرایی دو یا چند زبانه:

❑ موضوع این آثار می‌تواند موضوعات دینی، مدح، تکریم مناسبت‌ها و نیز موضوعات اجتماعی و انقلابی باشد. مدت زمان آثار در این بخش ۳/۳۰ تا ۴ دقیقه بوده و لازم است حداقل ۲ زبان

در اثر ارسال اجرا شود.

◆ انشاد انفرادی

■ موضوعات این رشته نیز همان موضوعات مذکور در آثار همسرایی چند زبانه بوده و مدت زمان آثار حداقل ۳ و حداکثر ۴ دقیقه است. این آثار می‌تواند مانند همسرایی دارای ایقاع یا ریتم یا بدون ریتم و ایقاع باشد، اما کل اثر به صورت تکخوانی ارائه می‌شود.

تذکره انشاد انفرادی می‌تواند بصورت چند زبانه ارائه شود.

◆ مشخصات فنی آثار استدیویی

■ تمام آثار این بخش باید به صورت استدیویی و با در نظر گرفتن استانداردهای زیر ضبط و ارسال شود:

■ تمام آثار باید با فرمت ویو «wave» و یا به صورت ۳ mp ۳۲۰ ضبط و ارسال شود.

■ استفاده از ابزارهای افکتیو «Effective» صوتی زیر بلامانع است.

■ انواع صداهای ایستای افکتی یا انسانی که در اصطلاح به آن‌ها پد «Pad» گفته می‌شود و نقش هارمونی قطعه را برعهده دارد.

■ بکارگیری صداهای FX که در جهت برجسته کردن اجزاء مختلف اثر استفاده می‌شود؛ اعم از کرش، ریورس‌ها و سیمبل‌های درام.



■ استفاده از صداهاى فرکانس پایین یا باس «BASS» به صورت افکتیو جهت تکمیل خط باس هارمونی.

تذکر استفاده از آلات موسیقی در تمام آثار ممنوع است و در صورت تشخیص، اثر مربوطه از سیرارزیابی حذف خواهد شد.

◆ نحوه ضبط و ارسال آثار

■ در سایر رشته‌های بخش آواها و نغمات دینی که آثار به صورت استدیویی ارائه می‌شود، تمام آثار باید حداکثر تا تاریخ ۹۷/۵/۳۰ در صفحه ثبت نام مربوط به شرکت‌کنندگان بارگذاری شود.

■ ارائه متن اعراب‌گذاری شده و ترجمه آن برای تمام رشته‌هایی که نیاز به ارزیابی متن دارد (همسرایی، انشاد انفرادی و همسرایی دو یا چند زبانه) به همراه ارسال آثار الزامی است (اعم از استدیویی یا مجلسی).

تذکر هزینه ضبط آثار رشته‌های جنبی به عهده شرکت‌کنندگان است.

◆ داوری

■ در رشته‌های آثار استدیویی، داوری در یک مرحله انجام شده و پس از مشخص شدن نتایج از سرپرستان گروه‌ها و افراد منتخب دعوت به عمل می‌آید تا جهت دریافت جوایز خود در اختتامیه حضور یابند.

تذکر به منظور تشویق و ارج نهادن به آثاری که از استانداردهای مطلوب و مورد نظر رسانه برخوردارند، حتی در صورتی که این آثار در بین رتبه‌های ممتاز نباشند، جهت ضبط و پخش تصویری به شبکه قرآن و معارف سیما و رادیو قرآن معرفی خواهند شد.

آئین‌نامه‌های داوری

تمام رشته‌های بخش نغمات و آواهای دینی چهل و یکمین دوره مسابقات، بر اساس آیین‌نامه‌های فنی تدوین شده (در سایت مسابقات بارگذاری خواهد شد). مورد ارزیابی و داوری قرار خواهد گرفت.

سه‌میه‌بندی استانی

این سه‌میه‌بندی به منظور تعیین گروه‌های راه‌یافته به مرحله‌ی کشوری در مورد رشته‌ی همسرایی و همخوانی قرآن بر اساس میزان حضور فعال گروه‌ها در مسابقات قبل و نیز رتبه‌های کسب شده طی ادوار گذشته توسط استان‌های مختلف تعیین و به شکل زیر اعمال می‌شود:

استان‌های گروه الف برادران

تهران، اصفهان، خوزستان، قم، یزد، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، بوشهر، مازندران و

لرستان در مجموع ۱۲ سهمیه در مرحله نهایی خواهند داشت.

❖ استان‌های گروه ب برادران

❑ سایر استان‌ها؛ این استان‌ها در مرحله پایانی حداکثر ۳ سهمیه خواهند داشت.

❖ استان‌های گروه الف خواهران

❑ تهران، اصفهان، خوزستان، قم، یزد، خراسان رضوی، فارس، مازندران و البرز در مجموع ۶ سهمیه در مرحله نهایی خواهند داشت.

❖ استان‌های گروه ب خواهران

❑ سایر استان‌ها؛ این استان‌ها در مرحله پایانی حداکثر ۳ سهمیه خواهند داشت.

تذکره اول سهمیه گروه ب زمانی اعمال می‌شود که از این گروه‌ها هیچ استانی به مرحله‌ی کشوری راه پیدا نکند که در اینصورت ۲ گروه (خواهران) یا ۳ گروه (برادران) برتر از بین استان‌های گروه ب که بالاترین امتیاز را احراز نمایند به مرحله‌ی کشوری معرفی می‌شوند.

تذکره دوم حداقل امتیاز لازم جهت ورود به مرحله نهایی ۶۹ امتیاز می‌باشد.

تذکره سوم اگر گروه‌هایی از استان‌های گروه ب در بین گروه‌های نخست راه یافته برای مرحله‌ی نهایی باشند، از تعداد سهمیه استان‌های گروه ب کمه می‌شود.



جدول زمان بندی اجرا	
تاریخ	اقدام
۸ بهمن ۹۶	اعلام فراخوان ثبت نام
۱۰ تا ۳ بهمن ۹۶	آغاز ثبت نام از طریق سایت رسمی مسابقات
۲۰ تا ۲۵ فروردین ۹۷	تماس با گروه های شرکت کننده و اعلام زمان ضبط اثر توسط تیم تصویربرداری مرکز
۱۰ تا ۲۵ اردیبهشت ۹۷	اعزام تیم های مشترک تصویربرداری به استان هاجهت ضبط آثار گروه ها طبق زمان بندی صورت گرفته
۱۰ و ۱۱ خرداد ۹۷	داوری آثار ضبط شده همخوانی
۱۹ خرداد ۹۷	اعلام گروه های راه یافته به مرحله نیمه نهایی
۲۵ خرداد ۹۷	اعلام زمان ضبط تلوزیونی مسابقات همخوانی و هم سرایی
مرداد ماه ۹۷	ضبط آثار گروه های راه یافته به مرحله مقدماتی نیمه نهایی
۲۱ شهریور ۹۷	داوری آثار استدیویی
مهر ماه ۱۳۹۷	مرحله نهایی

